7長理第 146 号

令和 7年 11月 1日

会員各位

（一社）長野県理学療法士会

会長 林 有理（公印省略）

第 55回長野県理学療法学術大会

学術大会長  牛山 直子（公印省略）

第 55 回長野県理学療法学術大会演題募集のお知らせ

拝啓 向寒の候、会員の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申

し上げます。

さて、第55回長野県理学療法学術大会の演題を下記の要項で募集いたします。

皆様のご応募をお待ちしております。

前回大会から演題登録方法が変更されています。第55回長野県理学療法学術

大会ホームページの登録フォームに必要事項を入力し、登録をお願いします。

敬具

記

テーマ ：理学療法再考～振り返りからの発展～

期 日 ：2026年 6月 20日（土）～ 6月 21日（日）

会 場 ：下諏訪総合文化センター

開催形式：ハイブリッド形式開催

募集期間：2025年 12月 1日（月）～ 2026年 1月 30日（金）

登録内容：①演者情報（連絡先情報、発表者情報、共同演者情報）

     ②カテゴリ

③演題名（文字数上限 50字）

④抄録（文字数上限 1200字）

⑤キーワード 3つ

⑥倫理項目

⑦利益相反（COI）自己申告

問い合わせ：

第 55回長野県理学療法学術大会準備委員会  大橋 淳司（諏訪中央病院）

E-mail：55pt.taikai@gmail.com   TEL：0266-72-1000（諏訪中央病院）

mailto:55pt.taikai@gmail.com

注意事項：

 ・演題登録フォームにマニュアルのリンクがありますのでご確認ください。

 ・演題編集用のパスワード設定が求められます。パスワードはご自身で管理

してください。

・演題登録の際に受付番号が発行されます。（例：JPTA0724-XXXX）

ハイフン後の番号は編集の際に必要となるため必ず控えを取るようにして

ください。

・登録の完了メールは、演題の登録後数日かかる場合がございます。登録後 1

週間以上返信がない場合は上記準備委員会担当者までお問い合せください。

以上